Приложение 1 к решению

сельского поселения Ларьяк

от 30.03.2015 № 80

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

от ____________

№____
О внесении изменений в Устав

сельского поселения Ларьяк

В целях приведения Устава сельского поселения Ларьяк в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2014 N 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 22.12.2014 N 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом ХМАО - Югры от 10.07.2009 N 97-оз "О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре населением»
Совет депутатов сельского поселения Ларьяк

Решил:

1.Внести в Устав сельского поселения Ларьяк  изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru.) после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Глава сельского поселения

        Е.Э Звезда

Приложение к решению

Совета депутатов сельского

поселения Ларьяк

от____________№_______

Изменения  в Устав сельского поселения Ларьяк

1. В Части 1 статьи 3:

1.1. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».
2. В части 2 статьи 7 слово «абсолютного» заменить словом «относительного».

3. Статью 31 изложить в новой редакции:

«Полномочия избирательной комиссии муниципального образования по решению Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, принятому на основании обращения Совета поселения в Избирательную комиссию Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, возложены на участковую избирательную комиссию избирательного участка № 564.».

Приложение 2 к решению

Совета депутатов сельского

поселения Ларьяк

от 30.03.2015  № 80
Состав

организационного комитета, уполномоченного на проведение

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского

 поселения Ларьяк «О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Ларьяк»

Звезда

глава сельского поселения Ларьяк,

Евгений Эрнестович

председатель оргкомитета;

Тетюева

депутат сельского поселения Ларьяк,

Нина Витальевна

заместитель председателя оргкомитета;

Кузьмина

главный специалист администрации,

Анна Александровна

секретарь оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Межуева

депутат сельского поселения Ларьяк;

Елена Юрьевна

Ковтун

Елена Анатольевна

депутат сельского поселения Ларьяк;

Костарева

Валентина Александровна

депутат сельского поселения Ларьяк